како су они казали, „ликвидиран“, овај Факултет је преузела под своју бригу и издржавање Српска православна црква, тако да је он од тада носио име „Богословски факултет СПЦ, у Београду“.

Др Милош Ердељан, а и други професори овога факултета, није се двоумио да ли да настави рад на истоме, иако су свима, и професорима, а и осталом особљу нуђену бољи услови рада на Универзитету.

20/07. марта 1955. године др Милош Ердељан, ванредни професор рукоположен је у чин ђакона, а већ наредне године одликован је звањем протођакона (АЕМ 137/56).

Иначе, стручност и углед др Ердељана није се заустајала само на границама тадашње Југославије, напротив, он је био познат и цењен у стручним круговима широм света (управо тако!).